

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道53号津山駅前構造物工事
工事地名	岡山県津山市昭和町～南町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010014	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	212日間 自 令和4年8月1日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	津山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道53号	22) 処分費等	1,230,675
		23) 公告日	令和4年1月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号津山駅前構造物工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		58,796,783				
道路土工		式	1		179,004				
残土処理工		式	1		179,004				
整地	残土受入れ地での処理	m3	120	142.7	17,124			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1,349	161,880			単-2号	
舗装工		式	1		914,679				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		914,679				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	99	950.1	94,059			単-3号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	99	881.1	87,228			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	99	2,924	289,476			単-5号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	99	2,217	219,483			単-6号	
表層(車道・路肩部)	粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	99	2,267	224,433			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和３年度国道５３号津山駅前構造物工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カルバート工			式	1		38,302,887			
作業土工			式	1		499,084			
床掘り		土砂	m3	160	279	44,640			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	1,349	134,900			単-9号
埋戻し		土砂	m3	40	4,566	182,640			単-10号
埋戻し(移動式土留工)			m3	20	440.3	8,806			単-11号
基面整正			m2	30	570.2	17,106			単-12号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	70	236.6	16,562			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,349	94,430			単-14号
プレキャストカルバート工			式	1		37,758,980			
プレキャストボックス		内幅 2.2m 内高 1m	m	34	1,059,000	36,006,000			単-15号
簡易床版		T-2 2500×1000×150	枚	4	72,480	289,920			単-16号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号津山駅前構造物工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
簡易床版	T-2 2500×1120/880×150	枚	1	97,740	97,740			単-17号	
簡易床版	T-2 2500×660×150	枚	1	69,870	69,870			単-18号	
U型水路		m	6	143,900	863,400			単-19号	
泥溜桝	2200×1000×150	箇所	1	56,630	56,630			単-20号	
取付擁壁		m3	6	62,570	375,420			単-21号	
地覆工(簡易床版地覆)		式	1		44,823				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	38,210	11,463			単-22号	
型枠	一般型枠	m2	2	10,630	21,260			単-23号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	176,000	1,760			単-24号	
差筋アンカー	SD345 D13 L=230	本	22	470	10,340			単-25号	
防護柵工		式	1		29,859				
防止柵工		式	1		29,859				

設計内訳書

工事名	令和３年度国道５３号津山駅前構造物工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵		柵高 1.1m コンクリート建込 縦格子 ターグプラウ	m	3	9,953	29,859			単-26号
構造物撤去工			式	1		4,607,354			
作業土工			式	1		967,680			
埋戻し		RC-40	m3	180	5,376	967,680			単-27号
構造物取壊し工			式	1		2,030,541			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	81	12,250	992,250			単-28号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	36	21,890	788,040			単-29号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	69	1,579	108,951			単-30号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	150	942	141,300			単-31号
運搬処理工			式	1		1,609,133			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	81	2,286	185,166			単-32号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	36	2,814	101,304			単-33号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号津山駅前構造物工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻	m3	29	3,172	91,988			単-34号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	81	8,225	666,225			単-35号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	36	10,000	360,000			単-36号
殻処分 (車道部)		アスファルト殻	m3	29	7,050	204,450			単-37号
仮設工			式	1		14,763,000			
交通管理工			式	1		14,763,000			
交通誘導警備員			人日	200	23,790	4,758,000			単-38号
交通誘導警備員			人日	500	20,010	10,005,000			単-39号
直接工事費			式	1		58,796,783			
共通仮設費			式	1		10,047,950			
共通仮設費			式	1		2,198,950			
運搬費			式	1		492,200			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号津山駅前構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	246,100	492,200			単-40号	
役務費		式	1		200,000				
コンクリートポンプ稼働費		式	1		200,000			内-1号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,456,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,849,000				
純工事費		式	1		68,844,733				
現場管理費		式	1		22,821,000				
工事原価		式	1		91,665,733				
一般管理費等		式	1		14,464,267				
工事価格		式	1		106,130,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号津山駅前構造物工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		10,613,000				
工事費計		式	1		116,743,000				

一式当たり内訳書

コンクリートﾌﾟﾗﾝﾄ稼働費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートﾌﾟﾗﾝﾄ稼働費		回	2	100,000	200,000			WYB00022 単一 67号
合 計					200,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			WYB00018 単一 68号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		142.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	142.7	142.7	CB210610	
計						142.7		
単価						142.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,349	1,349	CB210110	
計						1,349		
単価						1,349	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一3号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	950.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	950.1	950.1	CB410030	
計						950.1		
単価						950.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	881.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	881.1	881.1	CB410040	
計						881.1		
単価						881.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一5号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価 2,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,924	2,924	CB410040
計						2,924	
単価						2,924	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一6号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m 超	単位	m2	数量	1	単価 2,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,217	2,217	CB410240
計						2,217	
単価						2,217	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一7号	表層(車道・路肩部)	粗粒度As ^ホ リマ-改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,267	2,267	CB410260	
計						2,267		
単価						2,267	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	279	279	CB210030	
計						279		
単価						279	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,349	1,349	CB210110
計						1,349	
単価						1,349	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 4,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,566	4,566	CB210410
計						4,566	
単価						4,566	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	埋戻し(移動式土留工)		単位	m3	数量	1	単価	440.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(移動式土留工)			m 3	1	440.3	440.3	WYB00013 単一 41号	
計						440.3		
単価						440.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	570.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	570.2	570.2	CB210080	
計						570.2		
単価						570.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.6	236.6	CB210020	
計						236.6		
単価						236.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,349	1,349	CB210110	
計						1,349		
単価						1,349	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一15号	プレキャストボックス	内幅 2.2m 内高 1m	単位	m	数量	34	単価 1,059,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留工(移動式土留工)			m	25	871,400	21,785,000	WYB00308 単一 42号
移動式土留機組立費			回	1	514,200	514,200	WYB00311 単一 43号
移動式土留機解体費			回	1	257,100	257,100	WYB00312 単一 44号
発進立坑工(自降工)			箇所	1	972,400	972,400	WYB00313 単一 45号
到達立坑工(自昇工)			箇所	1	1,139,000	1,139,000	WYB00318 単一 46号
【オープン区間】							
ボックスカルバート		据付 1.5m/個 1.25<B≤2.5 0<H≤1.25 均しコンクリート 有り 標準以外 1.23無 全ての費用	m	2	262,400	524,800	CB222880
基礎碎石 碎石の厚さ 74cm		碎石の種類 再生クラッシャーラン RC-40	m ²	7	6,325	44,275	WYB00325 単一 47号
【移動式土留区間】							
ボックスカルバート		据付 1.5m/個 1.25<B≤2.5 0<H≤1.25 無し 有り 標準以外 1.23無 全ての費用	m	32	251,400	8,044,800	CB222880
基礎碎石 碎石の厚さ 110cm		碎石の種類 再生クラッシャーラン RC-40	m ²	100	9,343	934,300	WYB00327 単一 48号

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一15号	プレキャストボックス	内幅 2.2m 内高 1m	単位	m	数量	34	単価	1,059,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC板設置		B400×t100×L1500 2枚/組	m	25	5,497	137,425	WYB00329 単一 49号	
基礎板(400×100×1500 コンクリート板)			枚	43	10,000	430,000	WYB00331 単一 50号	
【共通】								
PC鋼材[PC鋼より線]		SWPR7B 7本より線 B種[0.774kg/m]	k g	231	605	139,755		
定着金具		φ12.7用[アンカープレート含]	組	224	2,520	564,480		
【特許料：移動式土留工法】								
諸雑費（その他材料）（率） 2%			式	1		493,354		
計						35,980,889		
単価						1,059,000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一16号	簡易床版	T-2 2500×1000×150	単位	枚	数量	1	単価 72,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
簡易床版		1,000kg以下	枚	1	7,579	7,579	WYB00141 単一 51号
プレキャスト床版【材料費】		T-2 2500×1000×150	枚	1	64,900	64,900	WYB00020 単一 52号
計						72,479	
単価						72,480	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一17号	簡易床版	T-2 2500×1120/880×150	単位	枚	数量	1	単価 97,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
簡易床版		1,000kg以下	枚	1	7,579	7,579	WYB00143 単一 51号
プレキャスト床版【材料費】		T-2 2500×1120/880×150	枚	1	90,160	90,160	WYB00027 単一 53号
計						97,739	
単価						97,740	円／枚

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一18号	簡易床版	T-2 2500×660×150	単位	枚	数量	1	単価	69,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易床版		1,000kg以下	枚	1	7,579	7,579	WYB00145 単一 51号	
プレキャスト床版【材料費】		T-2 2500×660×150	枚	1	62,290	62,290	WYB00029 単一 54号	
計						69,869		
単価						69,870	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	U型水路		単位	m	数量	6	単価	143,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	9	28,540	256,860	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	33	11,770	388,410	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.61	176,000	107,360	WB810010 単一 55号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	27,790	55,580	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,976	11,952	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	18	1,892	34,056	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4	2,196	8,784	CB224710	
計						863,002		
単価						143,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一20号	泥溜桝	2200×1000×150	単位	箇所	数量	1	単価	56,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.762	38,210	29,116.02	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.95	10,630	20,728.5	CB240210	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	3.9	1,739	6,782.1	CB221110	
計						56,626.62		
単価						56,630	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	取付擁壁		単位	m3	数量	1	単価	62, 570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	62, 570	62, 570	CB226320		
計						62, 570			
単価						62, 570	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	38, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	38, 210	38, 210	CB240010	
計						38, 210		
単価						38, 210	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10, 630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	10, 630	10, 630	CB240210		
計						10, 630			
単価						10, 630	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	176, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	176, 000	176, 000	WB810010 単一 55号	
計						176, 000		
単価						176, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	差筋アンカー	SD345 D13 L=230	単位	本	数量	1	単価	470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
差筋アンカー【材料費】		SD345 D13 L=230	本	1	470	470	WYB00024 単一 56号		
計						470			
単価						470	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 縦格子 ターコアラウン	単位	m	数量	1	単価	9,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 有	m	1	9,953	9,953	WB810760 単一 57号	
計						9,953		
単価						9,953	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	埋戻し	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	5, 376	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 316	2, 316	CB210410		
埋戻し材【材料費】		RC-40	m 3	1	3, 060	3, 060	単一 58号		
計						5, 376			
単価						5, 376	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	12, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	12, 250	12, 250	WB824010 単一 59号	
計						12, 250		
単価						12, 250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一29号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 21,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	21,890	21,890	WB824010 単一 60号
計						21,890	
単価						21,890	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,579	1,579	CB430510
計						1,579	
単価						1,579	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量		1	単価 942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	942	942	CB430310	
計						942		
単価						942	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価 2,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,286	2,286	CB227010	
計						2,286		
単価						2,286	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一33号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,814	2,814	CB227010	
計						2,814		
単価						2,814	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一34号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,172	3,172	CB227010	
計						3,172		
単価						3,172	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単－35号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 225	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	8, 225	8, 225	WB020051 単－ 61号		
計						8, 225			
単価						8, 225	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単－36号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	10, 000	10, 000	WB020051 単－ 62号	
計						10, 000		
単価						10, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一37号	処分 (車道部)	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,050	7,050	WB020051 単一 63号	
計						7,050		
単価						7,050	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単一 64号	
計						23,790		
単価						23,790	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	20,010	20,010	WB010212 単一 65号	
計						20,010		
単価						20,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	246,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 67.5km 無 有 148004円	台	1	246,100	246,100	WB010010 単一 66号	
計						246,100		
単価						246,100	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	埋戻し(移動式土留工)		単位	m 3	数量	100	単価	440. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 3	28, 507	8, 552		
バルターサ運転		3t	日	0. 77	46, 070	35, 473	WYB00016 単一 69号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						44, 030		
単価						440. 3	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一42号	土留工(移動式土留工)		単位	m	数量	1	単価	871,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.48	36,382	17,463		
	普通作業員		人	1.43	28,507	40,765		
	OSJ機運転工		日	0.48	1,694,000	813,120	WYB00309	
	諸雑費（まるめ）		式	1		52	単一 70号	
	計					871,400		
	単価					871,400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	移動式土留機組立費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	514,200	摘要
	土木一般世話役		人	2	36,382	72,764		
	とび工		人	6	37,327	223,962		
	普通作業員		人	4	28,507	114,028		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2	51,700	103,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		46		
	計					514,200		
	単価					514,200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	移動式土留機解体費		単位	回	数量		単価	257,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	36,382	36,382		
	とび工		人	3	37,327	111,981		
	普通作業員		人	2	28,507	57,014		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	51,700	51,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		23		
	計					257,100		
	単価					257,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	発進立坑工(自降工)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	972, 400
基面整正			m 2	31. 79	570. 2	18, 126	CB210080	
自降準備工			箇所	1	118, 000	118, 000	WYB00314	
掘削沈下			m 3	70. 533	6, 688	471, 724	単一 71号	
機械器具損料	ジャッキ・架台		箇所	1	364, 500	364, 500	WYB00317	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	単一 73号	
計						972, 400		
単価						972, 400	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	到達立坑工(自昇工)		単位	箇所	数量	1	単価	1,139,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻上昇			m 3	83.073	7,893	655,695	WYB00319	
自昇準備工			箇所	1	118,000	118,000	単一 74号	
機械器具損料	ジャッキ・架台		箇所	1	364,500	364,500	WYB00324	
諸雑費（まるめ）			式	1		805	単一 73号	
計						1,139,000		
単価						1,139,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	基礎砕石 砕石の厚さ 74cm	砕石の種類 再生クラッシャーラン RC-40	単位	m 2	数量	100	単価	6,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	36,382	40,384		
特殊作業員			人	2.028	33,075	67,076		
普通作業員			人	5.348	28,507	152,455		
バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)運転		基礎砕石工 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.844	77,120	142,209	WYB00326 単一 76号	
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	88.8	2,550	226,440		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		3,936		
計						632,500		
単価						6,325	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	基礎砕石 砕石の厚さ 110cm	砕石の種類 再生クラッシャーラン RC-40	単位	m 2	数量	100	単価	9,343
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.367	36,382	49,734		
特殊作業員			人	3.042	33,075	100,614		
普通作業員			人	8.019	28,507	228,597		
バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)運転		基礎砕石工 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	2.76	77,120	212,851	WYB00328 単一 77号	
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	132	2,550	336,600		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		5,904		
計						934,300		
単価						9,343	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一49号	PC板設置	B400×t100×L1500 2枚/組	単位	m	数量	1	単価	5,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC板設置工			組	0.667	8,242	5,497	WYB00330 単一 78号	
計						5,497		
単価						5,497	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一50号	基礎板(400×100×1500 コンクリート板)		単位	枚	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎板		400×100×1500 コンクリート板	枚	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一51号	簡易床版	1,000kg以下	単位	枚	数量	1	単価	7,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.02	36,382	727		
特殊作業員			人	0.038	33,075	1,256		
普通作業員			人	0.15	28,507	4,276		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	日	0.025	52,830	1,320	単一 79号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,579		
単価						7,579	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一52号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ床版【材料費】	T-2 2500×1000×150	単位	枚	数量	1	単価	64,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ床版		T-2 2500×1000×150	枚	1	64,900	64,900		
計						64,900		
単価						64,900	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一53号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ床版【材料費】	T-2 2500×1120/880×150	単位	枚	数量	1	単価	90,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ床版		T-2 2500×1120/880×150	枚	1	90,160	90,160		
計						90,160		
単価						90,160	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一54号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ床版【材料費】	T-2 2500×660×150	単位	枚	数量	1	単価	62,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ床版		T-2 2500×660×150	枚	1	62,290	62,290		
計						62,290		
単価						62,290	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一55号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,500	100,425		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,495	75,495		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					176,000		
	単価					176,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	差筋アンカー【材料費】	SD345 D13 L=230	単位	本	数量	1	単価	470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	差筋アンカー【材料費】	SD345 D13 L=230	本	1	470	470		
	計					470		
	単価					470	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 有	単位	m	数量	100	単価	9,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,842.75	184,275		
転落防止柵		H1.1m 縦格子 コンクリート建込 ターグアラウン	m	100	8,110	811,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						995,300		
単価						9,953	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単－58号	埋戻し材【材料費】	RC-40	単位	m 3	数量		単価	
						10		3,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	12	2,550	30,600		
計						30,600		
単価						3,060	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単－59号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	12,243.4	12,243		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,250		
単価						12,250	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一60号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		21,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	21,888	21,888		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						21,890		
単価						21,890	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一61号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)夜間	m 3	100	8,225	822,500		
計						822,500		
単価						8,225	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一62号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(鉄筋)夜間						
			m 3	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一63号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道部)夜間						
			m 3	100	7,050	705,000		
計						705,000		
単価						7,050	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一64号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						23,790	
単価						23,790	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一65号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	20,002	20,002	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						20,010	
単価						20,010	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 67.5km 無 有 148004円	単位	台	数量	1	単価	246,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	148,004	148,004		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					246,100		
	単価					246,100	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	コンクリートポンプ稼働費		単位	回	数量	1	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポンプ稼働費		当日22時より翌朝5時迄【9】	回	1	100,000	100,000		
計						100,000		
単価						100,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	